
На основу члана 6. став 4. Закона о Регистру запослених, изабраних, 

именованих, постављених и ангажованих лица код корисника јавних 

средстава („Службени гласник РС”, бр. 68/15 и 79/15 − исправка), 

Влада доноси 

  

УРЕДБУ 

о Шифарнику радних места 

"Службени гласник РС", број 12 од 12. фебруара 2016. 

  

Члан 1. 

Овом уредбом утврђују се шифре радних места на основу којих корисници 

јавних средстава уносе податке о радном месту на којем раде запослена, 

изабрана, именована и постављена лица у Регистар запослених, изабраних, 

именованих, постављених и ангажованих лица код корисника јавних 

средстава. 

Члан 2. 

Шифре радних места на којима раде запослени код корисника јавних 

средстава утврђене су у Шифарнику (Прилог), који је одштампан уз ову 

уредбу и који чини њен саставни део. 

Члан 3. 

Ова уредба ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србије”, а примењује се од 1. марта 2016. 

године. 

  

05 број 110-14236/2015-4 

У Београду, 12. фебруара 2016. године 

Влада 

Председник, 

Александар Вучић, с.р. 

  

ОЗНАКА 

 ГРУПЕ/ 

 

ПОДГРУПЕ/ 

 РАДНОГ 

ШИФРА 
ПРИЛОГ 

ШИФАРНИК 



 МЕСТА 

A  

РАДНА МЕСТА У ОРГАНИМА ДРЖАВНЕ 

УПРАВЕ, ДРУГИМ ДРЖАВНИМ ОРГАНИМА 

И ОРГАНИМА АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ И 

ЈЕДИНИЦА ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ* 

  
*Подаци се уносе за сва радна места сврстана 

у одговарајуће звање, односно положај. 

A01  ЗВАЊА ДРЖАВНИХ СЛУЖБЕНИКА 

01 А010100 Виши саветник 

02 А010200 Самостални саветник 

03 А010300 Саветник 

04 А010400 Млађи саветник 

05 А010500 Сарадник 

06 А010600 Млађи сарадник 

07 А010700 Референт 

08 А010800 Млађи референт 

А02  
ПОСЕБНА ЗВАЊА ПОРЕСКИХ 

СЛУЖБЕНИКА 

01 А020100 Главни порески саветник 

02 А020200 Самостални порески инспектор 

03 А020300 Виши порески инспектор I 

04 А020400 Виши порески инспектор II 

05 А020500 Порески инспектор I 

06 А020600 Порески инспектор II 

07 А020700 Порески инспектор 

08 А020800 Млађи порески инспектор 

09 А020900 Виши порезник – стручни сарадник 

10 А021000 Порезник – стручни сарадник 

11 А021100 Млађи порезник – стручни сарадник 

12 А021200 Виши порески контролор 



13 А021300 Порески контролор 

14 А021400 Млађи порески контролор 

15 А021500 Самостални порески саветник 

16 А021600 Виши порески саветник 

17 А021700 Порески саветник I 

18 А021800 Порески саветник 

19 А021900 Млађи порески саветник 

20 А022000 Виши порески сарадник 

21 А022100 Порески сарадник 

22 А022200 Млађи порески сарадник 

23 А022300 Виши порески референт 

24 А022400 Порески референт 

25 А022500 Млађи порески референт 

А03  
ПОСЕБНА ЗВАЊА ЦАРИНСКИХ 

СЛУЖБЕНИКА 

01 А030100 Виши царински саветник 

02 А030200 Виши царински инспектор 

03 А030300 Самостални царински саветник 

04 А030400 Самостални царински инспектор 

05 А030500 Царински саветник 

06 А030600 Царински инспектор 

07 А030700 Млађи царински саветник 

08 А030800 Млађи царински инспектор 

09 А030900 Царински сарадник 

10 А031000 Царински прегледач 

11 А031100 Млађи царински сарадник 

12 А031200 Млађи царински прегледач 

13 А031300 Царински референт 

14 А031400 Царински надзорник 



15 А031500 Млађи царински референт 

16 А031600 Млађи царински надзорник 

А04  
ПОСЕБНА ЗВАЊА КАТАСТАРСКИХ 

СЛУЖБЕНИКА 

01 А040100 Виши катастарски саветник 

02 А040200 Самостални катастарски саветник 

03 А040300 Kатастарски саветник 

04 А040400 Млађи катастарски саветник 

05 А040500 Виши катастарски сарадник 

06 А040600 Катастарски сарадник 

07 А040700 Млађи катастарски сарадник 

08 А040800 Виши катастарски референт 

09 А040900 Катастарски референт 

10 А041000 Млађи катастарски референт 

А05  ДИПЛОМАТСКО-КОНЗУЛАРНА ЗВАЊА 

01 А050100 Амбасадор 

02 А050200 Министар саветник 

03 А050300 Први саветник 

04 А050400 Саветник 

05 А050500 Први секретар 

06 А050600 Други секретар 

07 А050700 Трећи секретар 

08 А050800 Аташе 

А06  

ПОСЕБНА ЗВАЊА ДРЖАВНИХ 

СЛУЖБЕНИКА У ЗАВОДИМА ЗА 

ИЗВРШЕЊЕ КРИВИЧНИХ САНКЦИЈА 

01 А060100 Управник 

02 А060200 Старији заповедник 

03 А060300 Заповедник 

04 А060400 Млађи заповедник 



05 А060500 Надзорник 

06 А060600 Млађи надзорник 

07 А060700 Старији командир 

08 А060800 Командир 

09 А060900 Виши саветник у управи/заводу 

10 А061000 Самостални саветник у управи/заводу 

11 А061100 Саветник у управи/заводу 

12 А061200 Млађи саветник у управи/заводу 

13 А061300 Сарадник у управи/заводу 

14 А061400 Млађи сарадник у управи/заводу 

15 А061500 Референт у управи/заводу 

16 А061600 Млађи референт у управи/заводу 

А07  
ПОСЕБНА ЗВАЊА СЛУЖБЕНИКА У 

ПРАВОСУДНИМ ОРГАНИМА 

01 А070100 Судски саветник 

02 А070200 Виши судијски сарадник 

03 А070300 Судијски сарадник 

04 А070400 Тужилачки саветник 

05 А070500 Виши тужилачки сарадник 

06 А070600 Тужилачки сарадник 

А08  
ПОСЕБНА ЗВАЊА СЛУЖБЕНИКА У ДРУГИМ 

ДРЖАВНИМ ОРГАНИМА 

01 А080100 
Овлашћени државни ревизор у Државној 

ревизорској институцији 

02 А080200 
Државни ревизор у Државној ревизорској 

институцији 

03 А080300 Специјални саветник у Фискалном савету 

4 A080400 

Овлашћено лице Повереника за информације 

од јавног значај и заштиту података о 

личности, за надзор 

А09  ЗВАЊА СЛУЖБЕНИКА У ОРГАНИМА 



АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ 

01 А090100 Самостални стручни сарадник 

02 А090200 Виши стручни сарадник 

03 А090300 Стручни сарадник 

04 А090400 Виши сарадник 

05 А090500 Сарадник 

06 А090600 Виши референт 

07 А090700 Референт 

A10  
ЗВАЊА СЛУЖБЕНИКА У ОРГАНИМА 

ЈЕДИНИЦА ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

01 А100100 Самостални стручни сарадник 

02 А100200 Виши стручни сарадник 

03 А100300 Стручни сарадник 

04 А100400 Виши сарадник 

05 А100500 Сарадник 

06 А100600 Виши референт 

07 А100700 Референт 

А11  
ПОЛОЖАЈИ У ОРГАНИМА ДРЖАВНЕ 

УПРАВЕ 

01 А110100 Директор посебне организације 

02 А110200 Заменик директора посебне организације 

03 А110300 Помоћник директора посебне организације 

04 А110400 
Директор органа управе у саставу 

министарства 

05 А110500 
Заменик директора органа управе у саставу 

министарства 

06 А110600 
Помоћник директора органа управе у саставу 

министарства 

07  Директор службе Владе 

 А110701 
Директор службе Владе који је одговоран 

председнику Владе 



 А110702 
Директор службе Владе који је одговоран 

генералном секретару Владе 

08  Заменик директора службе Владе 

 А110801 
Заменик директора службе Владе који је 

одговоран председнику Владе 

 А110802 
Заменик директора службе Владе који је 

одговоран генералном секретару Владе 

09  Помоћник директора службе Владе 

 А110901 
Помоћник директора службе Владе који је 

одговоран председнику Владе 

 А110902 
Помоћник директора службе Владе који је 

одговоран генералном секретару Владе 

10 А111000 Заменик генералног секретара Владе 

11 А111100 Помоћник генералног секретара Владе 

12 А111200 Помоћник министра 

13 А111300 Секретар министарства 

А12  ПОЛОЖАЈИ У ПРАВОСУДНИМ ОРГАНИМА 

01 А120100 Секретар Републичког јавног тужилаштва 

02 А120200 
Секретар одељења у Републичком јавном 

тужилаштву 

03 А120300 
Секретар Тужилаштва за организовани 

криминал 

04 А120400 Секретар Врховног касационог суда 

05 А120500 Управитељ суда у Врховном касационом суду 

06 А120600 Интерни ревизор Врховног касационог суда 

07 А120700 
Руководилац службе председника Врховног 

касационог суда 

08 А120800 Секретар одељења Врховног касационог суда 

09 А120900 
Нормативни послови и припрема опште 

седнице Врховног касационог суда 

10 А121000 
Руководилац одсека за информационе 

технологије Врховног касационог суда 



11 А121100 
Секретар административне канцеларије 

Високог савета судства 

12 А121200 
Помоћник секретара административне 

канцеларије Високог савета судства 

13 А121300 
Секретар административне канцеларије 

Државног већа тужилаца 

14 А121400 
Помоћник секретара административне 

канцеларије Државног већа тужилаца 

15 А121500 
Шеф кабинета председника Државног већа 

тужилаца 

16 А121600 Државни правобранилац 

17 А121700 Заменик државног правобраниоца 

18 А111800 

Заменик државног правобраниоца – заступник 

Републике Србије пред Европским судом за 

људска права 

А13  
ПОЛОЖАЈИ У ДРУГИМ ДРЖАВНИМ 

ОРГАНИМА 

01 А130100 
Помоћник генералног секретара Народне 

скупштине 

02 А130200 
Шеф кабинета председника Народне 

скупштине 

03 А130300 Секретар Уставног суда 

04 А130400 Заменик секретара Уставног суда 

05 А130500 Руководилац службе Уставног суда 

06 А130600 Саветник Уставног суда 

07 А130700 
Генерални секретар Службе Заштитника 

грађана 

08 А130800 
Помоћник генералног секретара Заштитника 

грађана 

09 А130900 Шеф кабинета Заштитника грађана 

10 А131000 
Помоћник директора Агенције за борбу против 

корупције 

11 А131100 
Шеф канцеларије директора Агенције за 

борбу против корупције 



12 А131200 
Шеф канцеларије Одбора Агенције за борбу 

против корупције 

13 А131300 
Шеф кабинета Повереника за информације од 

јавног значај и заштиту података о личности 

14 А131400 

Генерални секретар Службе Повереника за 

информације од јавног значај и заштиту 

података о личности 

15 А131500 

Помоћник генералног секретара Службе 

Повереника за информације од јавног значај 

и заштиту података о личности 

16 А131600 
Помоћник Повереника за заштиту 

равноправности 

17 А131700 
Шеф кабинета Повереника за заштиту 

равноправности 

18 А131800 Секретар Фискалног савета 

19 А131900 
Врховни специјални саветник у Фискалном 

савету 

20 А132000 
Секретар службе Републичке комисије за 

заштиту права у поступцима јавних набавки 

Г  

РАДНА МЕСТА ЗА СТРУЧНЕ, 

АДМИНИСТРАТИВНЕ И ТЕХНИЧКЕ 

ПОСЛОВЕ 

Г01  
ПРАВНИ, КАДРОВСКИ И 

АДМИНИСТРАТИВНИ ПОСЛОВИ 

01 Г010100 
Координатор правних, кадровских и 

административних послова 

02 Г010200 Правни аналитичар 

03 Г010300 Правник 

04 Г010400 
Сарадник за правне, кадровске и 

административне послове 

05 Г010500 Правни сарадник 

06 Г010600 Административни референт 

07 Г010700 Административни помоћник 

08 Г010800 Пословни секретар 



09 Г010900 Записничар 

10 Г011000 Технички секретар 

Г02  
ФИНАНСИЈСКИ И РАЧУНОВОДСТВЕНИ 

ПОСЛОВИ 

01 Г020100 
Координатор финансијских и 

рачуноводствених послова 

02 Г020200 
Координатор финансијских послова на 

међународним пројектима 

03 Г020300 Финансијскo-рачуноводствени аналитичар 

04 Г020400 
Сарадник за финансијско-рачуноводствену 

аналитику 

05 Г020500 Финансијско-административни сарадник 

06 Г020600 Финансијско-рачуноводствени сарадник 

07 Г020700 Рачуноводствени сарадник 

08 Г020800 Финансијско-рачуноводствени референт 

09 Г020900 Рачуноводствени референт 

Г03  КОМЕРЦИЈАЛНИ ПОСЛОВИ 

01 Г030100 Координатор комерцијалних послова 

02 Г030200 Комерцијалиста 

03 Г030300 Сарадник за комерцијалне послове 

04 Г030400 Референт за комерцијалне послове 

05 Г030500 Продавац 

06 Г030600 Економ 

07 Г030700 Магационер 

Г04  
ПОСЛОВИ ИНФОРМАЦИОНИХ СИСТЕМА И 

ТЕХНОЛОГИЈА 

01 Г040100 Координатор телекомуникационих система 

02 Г040200 
Координатор послова информационих 

система и технологија 

03 Г040300 
Пројектант информационих система и 

програма 



04 Г040400 Пројектант информатичке инфраструктуре 

05 Г040500 Програмер 

06 Г040600 Систем интегратор 

07 Г040700 
Систем инжењер информационих система и 

технологија 

08 Г040800 Сарадник за примену ИТ стандарда 

09 Г040900 Инжењер ИТ безбедности 

10 Г041000 ИТ ревизор 

11 Г041100 ИТ форензичар 

12 Г041200 Администратор за телекомуникације 

13 Г041300 
Систем администратор информационих 

система и технологија 

14 Г041400 Систем администратор базе података 

15 Г041500 
Систем администратор подршке корисницима 

информационих система и технологија 

16 Г041600 
Техничар одржавања информационих система 

и технологија 

17 Г041700 
Администратор обуке корисницимка 

информационих система и технологија 

18 Г041800 Програмер – кодер 

Г05  
ПОСЛОВИ ИНВЕСТИЦИОНОГ И ТЕХНИЧКОГ 

ОДРЖАВАЊА, БЕЗБЕДНОСТИ И ЗАШТИТЕ 

01 Г050100 Инжењер инвестиционог одржавања 

02 Г050200 
Инжењер одржавања уређаја и 

опреме/конструктор алата и производа 

03 Г050300 Инжењер техничког одржавања 

04 Г050400 
Организатор техничког и инвестиоционог 

одржавања 

05 Г050500 
Техничар за организацију инвестиционог и 

техничког одржавања/производње 

06 Г050600 
Техничар инвестиционог и техничког 

одржавања 



07 Г050700 
Техничар за одржавање уређаја техничких 

система и инсталација 

08 Г050800 Домар/мајстор одржавања 

09 Г050900 Сарадник за заштиту животне средине 

10 Г051000 Сарадник за санитарну контролу 

11 Г051100 
Референт за санитарну контролу/заштиту 

животне средине 

12 Г051200 
Координатор за послове безбедности, одбране 

и ванредних ситуација 

13 Г051300 
Координатор за заштиту, безбедност и 

здравље на раду 

14 Г051400 
Сарадник за послове одбране, заштите и 

безбедности / здравље на раду 

15 Г051500 
Референт за заштиту, безбедност и здравље 

на раду / Ватрогасац 

16 Г051600 Службеник обезбеђења са оружјем/Стражар 

17 Г051700 Службеник обезбеђења без оружја/Чувар 

18 Г051800 Портир 

Г06  ПОСЛОВИ ТРАНСПОРТА И ЛОГИСТИКЕ 

01 Г060100 Координатор транспорта и логистике 

02 Г060200 Курир/експедитор поште 

03 Г060300 Возач возила Б категорије 

04 Г060400 Возач службеног возила под пратњом 

05 Г060500 Возач возила Ц категорије 

06 Г060600 Возач возила Д категорије 

07 Г060700 Диспечер 

08 Г060800 Руковалац грађевинске механизације 

09 Г060900 Руковалац пољопривредне механизације 

10 Г061000 Руковалац пловног објекта 

11 Г061100 Помоћник руковаоца пловног објекта 

12 Г061200 Руковалац теретног пловног објекта 



13 Г061300 Помоћник руковаоца теретног пловног објекта 

14 Г061400 Пилот 

15 Г061500 Копилот 

16 Г061600 Управљач теретног авиона 

17 Г061700 Ваздухопловни диспечер 

18 Г061800 Организатор летачке оперативе 

19 Г061900 Пилот за безбедност 

20 Г062000 Пилот инструктор 

Г07  ПОСЛОВИ УСЛУЖНИХ ДЕЛАТНОСТИ 

01 Г070100 Координатор у угоститељству 

02 Г070200 
Сарадник у угоститељству/организатор 

смештаја и исхране 

03 Г070300 Референт у угоститељству 

04 Г070400 Управник ресторана 

05 Г070500 Нутрициониста 

06 Г070600 Кувар специјалиста 

07 Г070700 Главни кувар/шеф кувар 

08 Г070800 Кувар / посластичар 

09 Г070900 Помоћни кувар 

10 Г071000 Пекар 

11 Г071100 Месар 

12 Г071200 Конобар 

13 Г071300 Кафе куварица / сервирка 

14 Г071400 Касир 

15 Г071500 Рецепционер 

Г08  ОСТАЛИ СТРУЧНИ ПОСЛОВИ 

01 Г080100 Руководилац интерне ревизије 

02 Г080200 Овлашћени интерни ревизор 

03 Г080300 Координатор за међународну сарадњу/ 



пројектни координатор 

04 Г080400 
Сарадник за међународну сарадњу / 

пројектни асистент 

05 Г080500 Аналитичар / истраживач 

06 Г080600 Асистент у истраживањима 

07 Г080700 Сарадник за статистику 

08 Г080800 Сарадник за управљање квалитетом 

09 Г080900 Кустос ван основне делатности 

10 Г081000 Менаџер за односе са јавношћу/маркетинг 

11 Г081100 Сарадник за односе са јавношћу/маркетинг 

12 Г081200 Сарадник графичке обраде текста 

13 Г081300 Координатор протокола 

14 Г081400 Сарадник у протоколу 

15 Г081500 Преводилац 

16 Г081600 Лектор 

17 Г081700 Библиотекар 

18 Г081800 Виши физиотерапеут 

19 Г081900 Физиотерапеут 

20 Г082000 Инжењер хортикултуре 

21 Г082100 Инжењер производње 

22 Г082200 Дизајнер 

23 Г082300 Сарадник за издаваштво 

24 Г082400 Сарадник за физичко васпитање и рекреацију 

Г09  ОСТАЛИ ПОСЛОВИ ПОДРШКЕ 

01 Г090100 Интернет оператер 

02 Г090200 Оператер технике 

03 Г090300 Техничар штампе 

04 Г090400 Фотограф 

05 Г090500 Телефониста 



06 Г090600 Књижничар 

07 Г090700 Књиговезац 

08 Г090800 Коректор 

09 Г090900 Дактилограф 

10 Г091000 Стенограф 

11 Г091100 Кројач 

12 Г091200 Техничар за прање и хемијско чишћење 

13 Г091300 Радник одржавања одеће 

14 Г091400 Радник за одржавање хигијене – спремачица 

15 Г091500 Радник за одржавање хигијене – чистачица 

16 Г091600 Фризер 

17 Г091700 Техничар за хортикултуру и воћарство 

18 Г091800 Технички помоћни радник 

19 Г091900 Помоћни радник 

З  РАДНА МЕСТА У ЗДРАВСТВУ 

З01  РУКОВОДЕЋА РАДНА МЕСТА У ЗДРАВСТВУ 

01  Директор здравствене установе 

 З010101 Директор дома здравља 

 З010102 Директор апотеке 

 З010103 Директор опште болнице 

 З010104 Директор специјалне болнице 

 З010105 Директор здравственог центра 

 З010106 Директор клинике 

 З010107 Директор клиничког центра 

 З010108 Директор клиничко-болничког центра 

 З010109 
Директор института на терцијарном нивоу 

здравствене заштите 

 З010110 Директор института на више нивоа 



здравствене заштите 

 З010111 
Директор завода на примарном нивоу 

здравствене заштите 

 З010112 
Директор завода на више нивоа здравствене 

заштите 

02  Помоћник директора здравствене установе 

 З010201 Помоћник директора дома здравља 

 З010202 Помоћник директора апотеке 

 З010203 Помоћник директора опште болнице 

 З010204 Помоћник директора специјалне болнице 

 З010205 Помоћник директора здравственог центра 

 З010206 Помоћник директора клинике 

 З010207 Помоћник директора клиничког центра 

 З010208 
Помоћник директор клиничко-болничког 

центра 

 З010209 
Помоћник директора института на 

терцијарном нивоу здравствене заштите 

 З010210 
Помоћник директора института на више нивоа 

здравствене заштите 

 З010211 
Помоћник директора завода на примарном 

нивоу здравствене заштите 

 З010212 
Помоћник директора завода на више нивоа 

здравствене заштите 

03  Главна сестра здравствене установе 

 З010301 Главна сестра дома здравља 

 З010302 Главна сестра опште болнице 

 З010303 Главна сестра специјалне болнице 

 З010304 Главна сестра здравственог центра 

 З010305 Главна сестра клинике 

 З010306 Главна сестра клиничког центра 



 З010307 Главна сестра клиничко-болничког центра 

 З010308 
Главна сестра института на терцијарном нивоу 

здравствене заштите 

 З010309 
Главна сестра института на више нивоа 

здравствене заштите 

 З010310 
Главна сестра завода на примарном нивоу 

здравствене заштите 

 З010311 
Главна сестра завода на више нивоа 

здравствене заштите 

З02  ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

01  Доктор медицине специјалиста 

 З020101 
Доктор медицине специјалиста у хитној 

медицинској помоћи 

 З020102 
Доктор медицине специјалиста у 

ванболничком породилишту 

 З020103 Доктор медицине специјалиста у стационару 

 З020104 Доктор медицине специјалиста у хемодијализи 

 З020105 
Доктор медицине специјалиста у 

специјалистичкоj делатности 

 З020106 
Доктор медицине специјалиста у радиолошкој 

дијагностици 

 З020107 
Доктор медицине специјалиста у 

лабораторијској дијагностици 

 З020108 
Доктор медицине специјалиста изабрани 

лекар за децу 

 З020109 
Доктор медицине специјалиста изабрани 

лекар за одрасле 

 З020110 
Доктор медицине специјалиста изабрани 

лекар за жене 

 З020111 
Доктор медицине специјалиста у јавном 

здрављу 

02  Доктор медицине 

 З020201 Доктор медицине у хитној медицинској 



помоћи 

 З020202 Доктор медицине изабрани лекар 

 З020203 Доктор медицине у заводу 

03  Доктор стоматологије специјалиста 

 З020301 
Доктор стоматологије специјалиста изабрани 

лекар 

 З020302 Доктор стоматологије специјалиста 

04 З020400 Доктор стоматологије 

05 З020500 Фармацеут специјалиста 

06 З020600 
Фармацеут специјалиста медицинске 

биохемије 

07 З020700 Фармацеут 

08 З020800 Фармацеут – медицински биохемичар 

09  Виша медицинска сестра/техничар 

 З020901 
Виша медицинска сестра-техничар у 

амбуланти 

 З020902 
Виша медицинска сестра-техничар-диспечер у 

хитној медицинској помоћи 

 З020903 
Виша медицинска сестра-техничар у хитној 

медицинској помоћи 

 З020904 
Виша медицинска сестра-техничар у 

поливалентној патронажи 

 З020905 
Виша медицинска сестра-техничар у кућном 

лечењу и нези 

 З020906 
Виша медицинска сестра-техничар у 

стационару 

 З020907 
Виша медицинска сестра-техничар у 

хемодијализи 

 З020908 
Виша медицинска сестра-техничар/бабица у 

ванболничком породилишту 

 З020909 
Виша медицинска сестра-техничар у 

саветовалишту и превентивном центру 



 З020910 
Виша медицинска сестра-техничар у јавном 

здрављу 

10 З021000 Виши физиотерапеут 

11 З021100 Виши зубни техничар 

12 З021200 
Виши санитарни техничар /санитарно-

еколошки инжињер 

13 З021300 Виши радиолошки техничар 

14 З021400 Виши нутрициониста-дијететичар 

15 З021500 Виши лабораторијски техничар 

16 З021600 Цитоскринер 

17 З021700 Виши радни терапеут 

18 З021800 Виши фармацеутски техничар 

19  Медицинска сестра/техничар 

 З021901 Медицинска сестра-техничар у амбуланти 

 З021902 
Медицинска сестра-техничар-диспечер у 

хитној медицинској помоћи 

 З021903 
Медицинска сестра-техничар у хитној 

медицинској помоћи 

 З021904 
Медицинска сестра-техничар у кућном лечењу 

и нези 

 З021905 Медицинска сестра-техничар у стационару 

 З021906 Медицинска сестра-техничар у хемодијализи 

 З021907 
Гинеколошко-акушерска сестра/бабица у 

ванболничком породилишту 

 З021908 Медицинска сестра у јавном здрављу 

20 З022000 Физиотерапеутски техничар 

21 З022100 Зубни техничар 

22 З022200 Санитарни / Санитарно-еколошки техничар 

23 З022300 Лабораторијски техничар 

24 З022400 Стоматолошка сестра/техничар 



25 З022500 Фармацеутски техничар 

26 З022600 Психолог специјалиста 

27 З022700 
Здравствени сарадник специјалиста у 

лабораторији 

28 З022800 Здравствени сарадник у лабораторији 

29 З022900 Психолог 

30 З023000 Дефектолог 

31 З023100 Логопед 

32 З023200 Специјални педагог 

33 З023300 Социјални радник 

34 З023400 Техничар-електроничар на хемодијализи 

35  Возач санитетског возила 

 З023501 Возач у хитној медицинској помоћи 

 З023502 Возач у санитетском превозу 

36 З023600 
Спремач/Спремачица просторија у којима се 

пружају здравствене услуге 

З03  

СЕКУНДАРНА И ТЕРЦИЈАРНА 

ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА И УСТАНОВЕ НА 

ВИШЕ НИВОА ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ 

01  Доктор медицине субспецијалиста 

 З030101 
Доктор медицине субспецијалиста у 

кардиохирургији 

 З030102 
Доктор медицине субспецијалиста у 

неурохирургији 

 З030103 
Доктор медицине субспецијалиста у 

операционим салама 

 З030104 
Доктор медицине субспецијалиста у 

интервентној кардиологији 

 З030105 
Доктор медицине субспецијалиста у 

интервентној радиологији 

 З030106 
Доктор медицине субспецијалиста у 

интервентној неурологији 



 З030107 
Доктор медицине субспецијалиста у 

радиотерапији 

 З030108 

Доктор медицине субспецијалиста у 

психијатрији у болничким установама 

специјализованим за психијатрију 

 З030109 
Доктор медицине субспецијалиста у 

интензивној нези нивоа 2 и 3 

 З030110 
Доктор медицине субспецијалиста у 

онкологији 

 З030111 
Доктор медицине субспецијалиста на 

психијатријским одељењима 

 З030112 
Доктор медицине субспецијалиста у ургентним 

службама и реанимацији 

 З030113 
Доктор медицине субспецијалиста на 

интервентној ендоскопији 

 З030114 
Доктор медицине субспецијалиста на 

бронхоскопијама 

 З030115 
Доктор медицине субспецијалиста на 

ендоскопији 

 З030116 Доктор медицине субспецијалиста на дијализи 

 З030117 
Доктор медицине субспецијалиста на 

инфективним одељењима 

 З030118 

Доктор медицине субспецијалиста на 

биомедицински потпомогнутој оплодњи 

(БМПО) 

 З030119 
Доктор медицине субспецијалиста у 

микробиолошкој дијагностици 

 З030120 
Доктор медицине субспецијалиста у 

патологији, патохистологији и цитологији 

 З030121 
Доктор медицине субспецијалиста у клиничко-

биохемијској и хематолошкој дијагностици 

 З030122 
Доктор медицине субспецијалиста у 

радиолошкој дијагностици 

 З030123 
Доктор медицине субспецијалиста у 

нуклеарној медицини 



 З030124 
Доктор медицине субспецијалиста у 

трансфузиологији 

 З030125 

Доктор медицине субспецијалиста на 

болничком одељењу и у специјалистичкој 

амбуланти 

 З030126 
Доктор медицине субспецијалиста у 

специјалистичкој амбуланти 

 З030127 
Доктор медицине субспецијалиста у јавном 

здрављу 

02 З030200 Фармацеут субспецијалиста 

03 З030300 
Фармацеут специјалиста медицинске 

биохемије, субспецијалиста 

04  Доктор медицине специјалиста 

 З030401 
Доктор медицине специјалиста у 

кардиохирургији 

 З030402 
Доктор медицине специјалиста у 

неурохирургији 

 З030403 
Доктор медицине специјалиста у операционим 

салама 

 З030404 
Доктор медицине специјалиста у интервентној 

кардиологији 

 З030405 
Доктор медицине специјалиста у интервентној 

неурологији 

 З030406 
Доктор медицине специјалиста у интервентној 

радиологији 

 З030407 
Доктор медицине специјалиста у 

радиотерапији 

 З030408 
Доктор медицине специјалиста у болничким 

установама специјализованим за психијатрију 

 З030409 
Доктор медицине специјалиста у интензивној 

нези ниво 2 и 3 

 З030410 Доктор медицине специјалиста у онкологији 

 З030411 
Доктор медицине специјалиста на 

психијатријским одељењима 



 З030412 
Доктор медицине специјалиста у ургентним 

службама и реанимацији 

 З030413 
Доктор медицине специјалиста на 

интервентној ендоскопији 

 З030414 
Доктор медицине специјалиста на 

бронхоскопијама 

 З030415 Доктор медицине специјалиста на ендоскопији 

 З030416 Доктор медицине специјалиста на дијализи 

 З030417 
Доктор медицине специјалиста на 

инфективним одељењима 

 З030418 

Доктор медицине специјалиста на 

биомедицински потпомогнутој оплодњи 

(БМПО) 

 З030419 
Доктор медицине специјалиста у 

микробиолошкој дијагностици 

 З030420 
Доктор медицине специјалиста у патологији, 

патохистологији и цитологији 

 З030421 
Доктор медицине специјалиста у клиничко-

биохемијској и хематолошкој дијагностици 

 З030422 
Доктор медицине специјалиста у радиолошкој 

дијагностици 

 З030423 
Доктор медицине специјалиста у нуклеарној 

медицини 

 З030424 
Доктор медицине специјалиста у 

трансфузиологији 

 З030425 
Доктор медицине специјалиста на болничком 

одељењу и у специјалистичкој амбуланти 

 З030426 
Доктор медицине специјалиста у 

специјалистичкој амбуланти 

 З030427 
Доктор медицине специјалиста у јавном 

здрављу 

05  Доктор стоматологије специјалиста 

 З030501 
Доктор стоматологије специјалиста у 

максилофацијалној хирургији 



 З030502 
Доктор стоматологије специјалиста у 

специјалистичкој амбуланти 

 З030503 
Доктор стоматологије специјалиста у јавном 

здрављу 

06 З030600 Фармацеут специјалиста 

07 З030700 
Фармацеут специјалиста медицинске 

биохемије 

08 З030800 Доктор медицине 

09 З030900 Доктор стоматологије 

10 З031000 Фармацеут 

11 З031100 Фармацеут – медицински биохемичар 

12  Виша медицинска сестра/техничар 

 З031201 
Виша медицинска сестра-техничар у 

амбуланти 

 З031202 
Виша медицинска сестра-техничар у 

дијагностици 

 З031203 
Виша медицинска сестра-техничар у 

хемодијализи 

 З031204 
Виша медицинска сестра-техничар у 

онкологији и хемотерапији 

 З031205 
Виша медицинска сестра-техничар на 

инфективном одељењу 

 З031206 
Виша медицинска сестра-техничар у 

интензивној нези нивоа 2 и 3 

 З031207 
Виша медицинска сестра-техничар/бабица у 

породилишту 

 З031208 
Виша медицинска сестра-техничар на 

неонатологији 

 З031209 
Виша медицинска сестра-техничар у 

операционој сали 

 З031210 
Виша медицинска сестра-техничар у 

интервентним процедурама 

 З031211 
Виша медицинска сестра-техничар у 

ургентним службама и реанимацији 



 З031212 

Виша медицинска сестра-техничар у 

болничким установама специјализованим за 

психијатрију 

 З031213 
Виша медицинска сестра-техничар у 

психијатријским одељењима 

 З031214 
Виша медицинска сестра-техничар на осталим 

болничким одељењима 

 З031215 
Виша медицинска сестра-техничар у 

трансфузиологији 

 З031216 
Виша медицинска сестра-техничар у 

нуклеарној медицини 

 З031217 
Виша медицинска сестра-техничар у јавном 

здрављу 

13 З031300 Виши физиотерапеут 

14 З031400 Виши зубни техничар 

15 З031500 
Виши санитарни техничар /санитарно-

еколошки инжињер 

16  Виши радиолошки техничар 

 З031601 Виши радиолошки техничар у дијагностици 

 З031602 
Виши радиолошки техничар у интервентним 

процедурама 

 З031603 Виши радиолошки техничар у радиотерапији 

 З031604 
Виши радиолошки техничар у нуклеарној 

медицини 

17 З031700 Виши нутрициониста – дијететичар 

18  Виши лабораторијски техничар 

 З031801 Виши лабораторијски техничар у дијагностици 

 З031802 
Виши лабораторијски техничар у нуклеарној 

медицини 

19 З031900 Цитоскринер 

20 З032000 Виши радни терапеут 

21 З032100 Виши фармацеутски техничар 



22 З032200 Виша козметичка сестра/ техничар 

23  Медицинска сестра / техничар 

 З032301 Медицинска сестра-техничар у амбуланти 

 З032302 Медицинска сестра-техничар у дијагностици 

 З032303 Медицинска сестра-техничар у хемодијализи 

 З032304 
Медицинска сестра-техничар у онкологији и 

хемотерапији 

 З032305 
Медицинска сестра-техничар на инфективном 

одељењу 

 З032306 
Медицинска сестра-техничар на интензивној 

нези нивоа 2 и 3 

 З032307 
Медицинска сестра-техничар у гинекологији и 

акушерству 

 З032308 
Гинеколошко-акушерска сестра/бабица у 

породилишту 

 З032309 
Медицинска сестра-техничар на 

неонатологији 

 З032310 
Медицинска сестра-техничар у операционој 

сали 

 З032311 
Медицинска сестра-техничар у интервентним 

процедурама 

 З032312 
Медицинска сестра-техничар у ургентним 

службама и реанимацији 

 З032313 
Медицинска сестра-техничар у болничким 

установама специјализованим за психијатрију 

 З032314 
Медицинска сестра-техничар на 

психијатријским одељењима 

 З032315 
Медицинска сестра-техничар на осталим 

болничким одељењима 

 З032316 
Медицинска сестра-техничар у 

трансфузиологији 

 З032317 
Медицинска сестра-техничар у у нуклеарној 

медицини 



 З032318 
Медицинска сестра-техничар у јавном 

здрављу 

24 З032400 Физиотерапеутски техничар 

25 З032500 Зубни техничар 

26 З032600 Санитарни / Санитарно-еколошки техничар 

27  Лабораторијски техничар 

 З032701 Лабораторијски техничар у дијагностици 

 З032702 
Лабораторијски техничар у нуклеарној 

медицини 

28 З032800 Стоматолошка сестра-техничар 

29 З032900 Фармацеутски техничар 

30 З033000 Козметички техничар 

31 З033100 Здравствени неговатељ 

32 З033200 Масер 

33  Психолог специјалиста 

 З033301 
Психолог специјалиста у болничким 

установама специјализованим за психијатрију 

 З033302 
Психолог специјалиста на психијатријским 

одељењима 

 З033303 
Психолог специјалиста на осталим болничким 

одељењима 

34 З033400 
Здравствени сарадник специјалиста 

токсиколошке хемије / санитарне хемије 

35 З033500 Здравствени сарадник на промоцији здравља 

36 З033600 
Здравствени сарадник за економику 

здравствене заштите 

37 З033700 
Здравствени сарадник за здравствену 

статистику и информатику 

38 З033800 

Здравствени сарадник на пословима анализе, 

планирања и организације здравствене 

заштите и информатике са биостатистиком у 

здравству 



39 З033900 
Здравствени сарадник у области јавног 

здравља 

40 З034000 
Здравствени сарадник за хигијену и заштиту 

животне средине 

41 З034100 
Здравствени сарадник – Аналитичар у 

екотоксиколошкој лабораторији 

42 З034200 
Здравствени сарадник специјалиста у 

биохемијској лабораторији 

43 З034300 
Здравствени сарадник у биохемијској 

лабораторији 

44 З034400 Медицински физичар специјалиста 

45  Психолог 

 З034501 
Психолог у болничким установама 

специјализованим за психијатрију 

 З034502 Психолог на психијатријским одељењимаo 

 З034503 Психолог на осталим болничким одељењима 

46 З034600 Дефектолог 

47 З034700 Логопед 

48 З034800 Биолог/молекуларни биолог специјалиста 

49 З034900 Биолог/молекуларни биолог 

50 З035000 Хемичар 

51 З035100 Медицински физичар 

52 З035200 Доктор ветеринарске медицине специјалиста 

53 З035300 Доктор ветеринарске медицине 

54 З035400 Социјални радник 

55 З035500 Виши хемијски техничар 

56 З035600 Виши протетичар-ортотичар 

57 З035700 Хемијски техничар 

58 З035800 Техничар – електроничар на хемодијализи 

59 З035900 Протетичар – ортотичар 

60 З036000 Техничар за контролу јонизујућег зрачења 



61 З036100 Ветеринарски техничар 

62 З036200 Возач санитетског возила 

63 З036300 Возач техничког возила 

64 З036400 
Спремач/Спремачица просторија у којима се 

пружају здравствене услуге 

65 З036500 Помоћни радник на нези болесника 

66 З036600 Помоћни радник на обдукцији 

67 З036700 Перач лабораторијског посуђа 

К  РАДНА МЕСТА У КУЛТУРИ 

К01  РУКОВОДЕЋА РАДНА МЕСТА У КУЛТУРИ 

01  Директор установе културе 

 К010101 Директор централне установе 

 К010102 Директор републичке установе 

 К010103 Директор покрајинске установе 

 К010104 

Директор установе на територији једног 

града, региона, више општина/директор 

матичне јавне библиотеке 

 К010105 
Директор установе на територији једне 

општине 

02  
Заменик/помоћник директора установе 

културе 

 К010201 
Помоћник/заменик директора централне 

установе 

 К010202 
Помоћник/заменик директора републичке 

установе 

 К010203 
Помоћник/заменик директора покрајинске 

установе 

 К010204 

Помоћник/заменик директора установе на 

територији једног града, региона или више 

општина 

 К010205 
Помоћник/заменик директора на територији 

општине 



03  Секретар установе 

 К010301 Секретар централне установе 

 К010302 Секретар републичке установе 

 К010303 Секретар покрајинске установе 

 К010304 
Секретар установе на територији једног града, 

региона или више општина 

 К010305 
Секретар установе на територији једне 

општине 

04 К010400 Програмски/секторски директор 

05 К010500 
Уметнички директор/концертмајстор у 

централној/републичкој установи културе 

06 К010600 

Оперативни директор/помоћник секторског 

директора у централној/републичкој установи 

културе 

07 К010700 Извршни директор 

08 К010800 Технички директор 

09 К010900 Руководилац основне организационе јединице 

К02  АРХИВСКА ДЕЛАТНОСТ 

01 К020100 
Саветник за развој и унапређивање архивске 

делатности 

02  Архивист у депоу 

 К020201 Архивист у депоу 

 К020202 Виши архивист у депу 

 К020203 Архивски саветник у депоу 

03  Архивист 

 К020301 Архивист 

 К020302 Виши архивист 

 К020303 Архивски саветник 

04  Архивист на пословима матичне делатности 



 К020401 Архивист на пословима матичне делатности 

 К020402 
Виши архивист на пословима матичне 

делатности 

 К020403 
Архивски саветник на пословима матичне 

делатности 

05  

Архивист на пословима заштите архивске 

грађе и регистратурског материјала ван 

архива 

 К020501 

Архивист на пословима заштите архивске 

грађе и регистратурског материјала ван 

архива 

 К020502 

Виши архивист на пословима заштите 

архивске грађе и регистратурског материјала 

ван архива 

 К020503 
Архивски саветник заштите архивске грађе и 

регистратурског материјала ван архива 

06  Конзерватор папира 

 К020601 Конзерватор папира 

 К020602 Виши конзерватор папира 

 К020603 Конзерватор саветник папира 

07  Дипломирани библиотекар 

 К020701 Дипломирани библиотекар 

 К020702 Виши дипломирани библиотекар 

 К020703 Дипломирани библиотекар саветник 

08  Виши архивски помоћник 

 К020801 Виши архивски помоћник 

 К020802 Виши архивски помоћник прве врсте 

09  Виши књижничар 

 К020901 Виши књижничар 

 К020902 Самостални виши књижничар 



10  Архивски помоћник у депоу 

 К021001 Архивски помоћник у депоу 

 К021002 Архивски помоћник прве врсте у депоу 

11  Архивски помоћник 

 К021101 Архивски помоћник 

 К021102 Архивски помоћник прве врсте 

12  Књиговезац 

 К021201 Књиговезац 

 К021202 Књиговезац специјалиста 

13  Рестауратор папира 

 К021301 Рестауратор папира 

 К021302 Виши рестауратор папира 

14  Књижничар 

 К021401 Књижничар 

 К021402 Самостални књижничар 

15 К021500 Манипулант у депоу 

16  Филмски архивиста 

 К021601 Филмски архивиста 

 К021602 Виши филмски архивиста 

17 К021700 Координатор програма 

18 К021800 Документалиста фототеке 

19 К021900 Фототекар 

20 К022000 Кустос 

21 К022100 
Документалиста за евиденцију и техничку 

заштиту филмске грађе 

22  Оператер система 

 К022201 Оператер система II 



 К022202 Оператер система I 

23 К022300 Организатор културних активности 

24  Техничар архивске и филмске грађе 

 К022401 Техничар архивске и филмске грађе 

 К022402 
Техничар манипулант у депоимаархивске и 

филмске грађе 

25 К022500 Техничар – препаратор филмске грађе 

26 К022600 Вратар – разводник 

27 К022700 Продуцент 

28 К022800 Сниматељ 

29 К022900 Редитељ 

30 К023000 Новинар 

31 К023100 Тонски сниматељ 

32 К023200 Монтажер слике и тона 

33 К023300 Филмски архивски помоћник 

34 К023400 Фотограф 

35 К023500 Коректор 

К03  МУЗЕЈСКА ДЕЛАТНОСТ 

01  Кустос 

 K030101 Кустос 

 K030102 Виши кустос 

 K030103 Музејски саветник 

02  Конзерватор/рестауратор 

 K030201 Конзерватор/рестауратор 

 K030202 Виши конзерватор/рестауратор 

 K030203 Конзерватор/рестауратор саветник 

03  
Координатор за међумузејску и међународну 

сарадњу 



 K030301 
Координатор за међумузејску и међународну 

сарадњу 

 K030302 
Виши координатор за међумузејску и 

међународну сарадњу 

 K030303 
Саветник координатор за међумузејску и 

међународну сарадњу 

04  Координатор музејске издавачке делатности 

 K030401 Координатор музејске издавачке делатности 

 K030402 
Виши координатор музејске издавачке 

делатности 

 K030403 
Саветник координатор музејске издавачке 

делатности 

05  Организатор музејских активности 

 K030501 Организатор музејских активности 

 K030502 Виши организатор музејских активности 

 K030503 Саветник организатор музејских активности 

06  Документариста 

 K030601 Документариста 

 K030602 Виши документариста 

 K030603 Документариста саветник 

07  Музејски педагог 

 K030701 Музејски педагог 

 K030702 Виши музејски педагог 

 K030703 Музејски педагог саветник 

08  Музејски едукатор 

 K030801 Музејски едукатор 

 K030802 Виши музејски едукатор 

 K030803 Музејски едукатор саветник 



09  Стручни сарадник за теренска истраживања 

 K030901 Стручни сарадник за теренска истраживања 

 K030902 
Виши стручни сарадник за теренска 

истраживања 

 K030903 Саветник за теренска истраживања 

10 K031000 
Сарадник за просторно очување музејског 

комплекса 

11 K031100 Ликовни уредник 

12  Сарадник на заштити културног наслеђа 

 K031201 Сарадник на заштити културног наслеђа 

 K031202 Виши сарадник на заштити културног наслеђа 

 K031203 Саветник на заштити културног наслеђа 

13 K031300 Сниматељ слике 

14  Дипломирани библиотекар 

 K031401 Дипломирани библиотекар 

 K031402 Виши дипломирани библиотекар 

 K031403 Дипломирани библиотекар саветник 

15 K031500 Сарадник за изложбени и графички дизајн 

16 K031600 Организатор туристичке и услужне делатности 

17  Аранжер-декоратер 

 K031701 Аранжер-декоратер 

 K031702 Виши аранжер-декоратер 

 K031703 Саветник аранжер-декоратер 

 K031704 Виши саветник аранжер-декоратер 

18  Техничар у музејској делатности 

 K031801 Техничар у музејској делатности 

 K031802 Виши техничар у музејској делатности 



 K031803 Самостални техничар у музејској делатности 

 K031804 
Самостални виши техничар у музејској 

делатности 

19  Препаратор 

 K031901 Препаратор 

 K031902 Виши препаратор 

 K031903 Самостални препаратор 

 K031904 Самостални виши препаратор 

20  Водич 

 K032001 Водич 

 K032002 Виши водич 

 K032003 Самостални водич 

 K032004 Самостални виши водич 

21  Фотограф 

 K032101 Фотограф 

 K032102 Виши фотограф 

 K032103 Самостални фотограф 

 K032104 Самостални виши фотограф 

22  Књижничар 

 K032201 Књижничар 

 K032202 Виши књижничар 

 K032203 Самостални књижничар 

 K032204 Самостални виши књижничар 

23  Истраживач у заштити културног наслеђа 

 K032301 Истраживач у заштити културног наслеђа 

 K032302 
Виши истраживач у заштити културног 

наслеђа 



 K032303 
Истраживач у заштити културног наслеђа 

саветник 

К04  
ДЕЛАТНОСТ ЗАШТИТЕ НЕПОКРЕТНОГ 

КУЛТУРНОГ НАСЛЕЂА 

01  Конзерватор 

 K040101 Конзерватор 

 K040102 Виши конзерватор 

 K040103 Конзерватор саветник 

02  Конзерватор – истраживач 

 K040201 Конзерватор истраживач 

 K040202 Виши Конзерватор истраживач 

 K040203 Конзерватор истраживач саветник 

03  Конзерватор – рестауратор 

 K040301 Конзерватор рестауратор 

 K040302 Виши конзерватор рестауратор 

 K040303 Конзерватор рестауратор саветник 

04  Истраживач у заштити културног наслеђа 

 K040401 Истраживач у заштити културног наслеђа 

 K040402 
Виши истраживач у заштити културног 

наслеђа 

 K040403 
Саветник истраживач у заштити културног 

наслеђа 

05  Документариста 

 K040501 Документариста 

 K040502 Виши документариста 

 K040503 Документариста саветник 

06  Дипломирани библиотекар 

 K040601 Дипломирани библиотекар 



 K040602 Виши дипломирани библиотекар 

 K040603 Дипломирани библиотекар саветник 

07  Инжењер конзерватор 

 K040701 Конзерватор – Инжењер 

 K040702 Виши конзерватор – Инжењер 

08  Сарадник на заштити културног наслеђа 

 K040801 Сарадник конзерватор 

 K040802 Сарадник виши конзерватор 

 K040803 Сарадник саветник 

09  Стручни сарадник за теренска истраживања 

 K040901 Стручни сарадник за теренска истраживања 

 K040902 
Виши Стручни сарадник за теренска 

истраживања 

 K040903 
Стручни сарадник за теренска истраживања 

саветник 

10  Координатор за међународну сарадњу 

 K041001 Координатор за међународну сарадњу 

 K041002 Виши Координатор за међународну сарадњу 

 K041003 
Координатор за међународну сарадњу 

саветник 

11  Конзерватор – техничар 

 K041101 Конзерватор техничар 

 K041102 Виши конзерватор техничар 

12  Конзерватор – рестауратор техничар 

 K041201 Конзерватор рестауратор техничар 

 K041202 Виши конзерватор рестауратор техничар 

13  Сниматељ слике 



 K041301 Сниматељ слике 

 K041302 Виши сниматељ слике 

 K041303 Сниматељ слике саветник 

14  Фотограф 

 K041401 Фотограф 

 K041402 Виши фотограф 

15  Књижничар 

 K041501 Књижничар 

 K041502 Самостални Књижничар 

 K041503 Виши самостални Књижничар 

К05  
БИБЛИОТЕЧКО – ИНФОРМАЦИОНА 

ДЕЛАТНОСТ 

01  Археограф 

 K050101 Археограф 

 K050102 Виши археограф 

 K050103 Археограф саветник 

02  Библиограф 

 K050201 Библиограф 

 K050202 Виши библиограф 

 K050203 Библиограф саветник 

03  Дипломирани библиотекар 

 K050301 Дипломирани библиотекар 

 K050302 Виши дипломирани библиотекар 

 K050303 Дипломирани библиотекар саветник 

04  Библиотечки инструктор 

 K050401 
Библиотечки инструктор – Дипломирани 

библиотекар 



 K050402 
Библиотечки инструктор – Виши дипломирани 

библиотекар 

 K050403 
Библиотечки инструктор – Дипломирани 

библиотекар саветник 

05  Библиотечки информатор 

 K050501 
Библиотечки информатор – Дипломирани 

библиотекар 

 K050502 
Библиотечки информатор – Виши 

дипломирани библиотекар 

 K050503 
Библиотечки информатор – Дипломирани 

библиотекар саветник 

06  Документариста 

 K050601 Документариста 

 K050602 Виши документариста 

 K050603 Документариста саветник 

07  Дипломирани конзерватор 

 K050701 Дипломирани конзерватор 

 K050702 Виши конзерватор 

 K050703 Конзерватор саветник 

08  Лектор 

 K050801 Лектор – Дипломирани библиотекар 

 K050802 Лектор – Виши дипломирани библиотекар 

 K050803 Лектор – Дипломирани библиотекар саветник 

09  Уредник издавачке делатности 

 K050901 
Уредник издавачке делатности – Дипломирани 

библиотекар 

 K050902 
Уредник издавачке делатности – Виши 

дипломирани библиотекар 

 K050903 
Уредник издавачке делатности – Дипломирани 

библитекар саветник 



10  Уредник културних програма 

 K051001 
Уредник културних програма -Дипломирани 

библиотекар 

 K051002 
Уредник културних програма – Виши 

дипломирани библиотекар 

 K051003 
Уредник културних програма -Дипломирани 

библиотекар саветник 

11 K051100 Технички уредник за штампу публикација 

12  Библиотекар 

 K051201 Библиотекар 

 K051202 Виши библиотекар 

 K051203 Библиотекар саветник 

13  Виши књижничар 

 K051301 Виши књижничар 

 K051302 Самостални виши књижничар 

14  Виши техничар – конзерватор 

 K051401 Виши техничар – конзерватор 

 K051402 Самостални виши техничар – конзерватор 

15  Књижничар 

 K051501 Књижничар 

 K051502 Самостални књижничар 

16  Техничар – конзерватор 

 K051601 Техничар конзерватор 

 K051602 Самостални техничар конзерватор 

17 K051700 Књиговезац 

18 K051800 Књиговезац специјалиста 

19 K051900 
Помоћни радник манипулант библиотечке 

грађе 



20 K052000 Помоћни радник на конзервацији 

К 06  
СЦЕНСКО СТВАРАЛАШТВО, ПРОДУКЦИЈА 

И ИНТЕРПРЕТАЦИЈА 

01  Редитељ 

 K060101 Редитељ драме 

 K060102 Редитељ опере 

 K060103 Редитељ уметничке игре 

 K060104 Филмски и телевизијски редитељ 

02  Асистент редитеља 

 K060201 Асистент редитеља драме 

 K060202 Асистент редитеља опере 

 K060203 Асистент редитеља уметничке игре 

 K060204 Асистент филмског и телевизијског редитеља 

03  Диригент 

 K060301 Главни диригент/ Шеф диригент 

 K060302 Диригент 

 K060303 Диригент шеф хора 

04 K060400 Асистент диригента/шефа хора 

05  Сценограф 

 K060501 Сценограф 

 K060502 Сценограф луткар 

06 K060600 Асистент сценографа 

07  Костимограф 

 K060701 Костимограф 

 K060702 Костимограф – креатор лутака 

08 K060800 Асистент костимографа 

09 K060900 Директор филма 



10 K061000 Директор фотографије 

11 K061100 Драматург/сценариста 

12  Кореограф 

 K061201 Кореограф 

 K061202 Кореограф – Етнокореолог 

13 K061300 Асистент кореографа 

14  Композитор 

 K061401 Композитор 

 K061402 Композитор – Аранжер музичког дела 

15 K061500 Етномузиколог 

16 K061600 Музиколог 

17 K061700 Етнолог – антрополог 

18 K061800 Кустос у установи културе 

19  

Радно место: Уредник за уметничку-

истраживачку документациjу и издавачку 

делатност 

 K061901 Главни уредник 

 K061902 Уредник 

20  
Секретар оркестра/хора/ансамбла уметничке 

игре (балета, савремене и народне игре) 

 K062001 Секретар оркестра 

 K062002 Секретар хора 

 K062003 
Секретар ансамбла уметничке игре (балета, 

савремене и народне игре) 

21  Сликар/Вајар 

 K062101 Главни сликар/вајар 

 K062102 Сликар/вајар 

22  Суфлер 

 K062201 Суфлер Драме 



 K062202 Суфлер Опере 

23  Педагог 

 K062301 Педагог балета/савремене/народне игре 

 K062302 Асистент педагога народне игре 

 K062303 Вокални педагог 

24 K062400 Репетитор 

25 K062500 Корепетитор 

26 K062600 Koординатор корепетитора 

27  Глумац 

 K062701 Глумац – Првак драме 

 K062702 Глумац I 

 K062703 Глумац II 

 K062704 Глумац III 

 K062705 Глумац – Члан ансамбла 

28  Певач 

 K062801 Певач- првак опере 

 K062802 Певач – Оперски солиста I 

 K062803 Певач – Оперски солиста II 

 K062804 Певач – Оперски солиста III 

 K062805 Хорски певач 

29  Играч 

 K062901 
Играч – Првак балета/ народне игре/ 

савремене игре 

 K062902 
Играч – Солиста I балета/народне игре/ 

савремене игре 

 K062903 
Играч – Солиста II балета/ народне игре/ 

савремене игре 

 K062904 Играч – Солиста III балета/ народне игре/ 



савремене игре 

 K062905 
Играч – Члан ансамбла балета/ народне игре/ 

савремене игре 

30  Концерт-мајстор 

 K063001 Концерт-мајстор 

 K063002 Концерт-мајстор – Вођа Народног оркестра 

31 K063100 Оркестарски музичар 1 

32 K063200 Оркестарски музичар 2 

33 K063300 Оркестарски музичар 3 

34 K063400 Вођа статиста 

35  Продуцент 

 K063501 Главни продуцент 

 K063502 Продуцент 

36 K063600 Музички продуцент – дизајнер тона 

37 K063700 Монтажер филма 

38 K063800 Бински мајстор 

39  
Мајстор за израду и одржавање декора и 

опреме 

 K063901 
Главни мајстор за израду и одржавање декора 

и опреме 

 K063902 
Мајстор за израду и одржавање декора и 

опреме 

40  Модиста 

 K064001 Модиста/ Кројач костима 

 K064002 Главни модиста 

41  Графички уредник 

 K064101 Графички уредник 

 K064102 Графички уредник –дизајнер 



42  Декоратер 

 K064201 Декоратер 

 K064202 Главни декоратер 

43 K064300 Контролор гледалишта 

44 K064400 Инжењер аудио и видео технике 

45 K064500 Продуцент Аудио-видео издања 

46  Инспицијент 

 K064601 Инспицијент драме 

 K064602 Инспицијент опере и балета 

47 K064700 Инструктор кондиционих вежби 

48 K064800 Колорист 

49 K064900 Конзерватор одеће 

50 K065000 Координатор за израду и одржавање декора 

51 K065100 Мајстор позорнице 

52 K065200 Мајстор луткар 

53 K065300 Дизајнер светла 

54  Мајстор светла и тона 

 K065401 Мајстор светла и тона – Главни расветљивач 

 K065402 Мајстор светла и тона – Миксер светла/тона 

 K065403 Мајстор светла/тона 

55  Техничар расвете, тона и видеа 

 K065501 Техничар тона – Микроман 

 K065502 Техничар расвете, тона и видеа 

56 K065600 Креатор сценске маске 

57  Маскер – власуљар 

 K065701 Главни маскер – власуљар 

 K065702 Маскер – власуљар 



58 K065800 Фризер – власуљар 

59 K065900 Моделар костима/обуће 

60  Монтер сценске механике 

 K066001 Главни монтер сценске механике 

 K066002 Монтер сценске механике 

61 K066100 Надзорник сценске механике 

62 K066200 Нототекар 

63 K066300 Организатор извођења представа 

64 K066400 Организатор протокола 

65  Реквизитар 

 K066501 Главни реквизитар 

 K066502 Реквизитар 

66 K066600 Техничар за израду декора 

67 K066700 
Сарадник за тонску и видео подршку играчких 

проба 

68 K066800 Физиотерапеут играча 

69 K066900 Гардеробер 

70 K067000 Истраживач докумената и архиве 

71 K067100 Организатор опремe представа 

72 K067200 Координатор за кинематографију 

73  Сарадник за кинематографију 

 K067301 
Сарадник за кинематографију – међународну 

сарадњу, пласман и промоциjу 

 K067302 
Сарадник за кинематографију – уметничку 

документациjу и издавачку делатност 

74 K067400 Сарадник за издавачку делатност 

75 K067500 Саветник за ЕУ програме и фондове 

76 K067600 
Саветник за пружање услуга иностраним 

произвођачима 



77 K067700 Саветник за едукациjу 

78 K067800 
Координатор програмских активности 

установе културе 

79  Истраживач културног развитка 

 K067901 
Координатор за истраживања културног 

развитка 

 K067902 Организатор истраживања културног развитка 

 K067903 Истраживач културног развитка 

80  Истраживач – документалиста 

 K068001 Координатор документалиста 

 K068002 Документалиста 

81 K068100 Оператер биоскопа 

82 K068200 
Сарадник за унапређивање делатности 

Установе културе 

83 K068300 Сарадник за дигитализацију 

84  Организатор програма 

 K068401 
Координатор организације 

пројеката/програма 

 K068402 Организатор пројеката/програма 

85 K068500 Разводник 

86 K068600 Организатор културних активности 

87 K068700 Уредник програма 

88 K068800 Програмски селектор у музичкој установи 

89 K068900 Координатор за друштвено одговорне послове 

90 K069000 Техничар манипулант 

91 K069100 Мајстор уметничког ткања – ткаља 

92 K069200 Сниматељ 

К07  
РУКОВОДЕЋА РАДНА МЕСТА У 

ИНФОРМИСАЊУ 

01  Одговорни уредник 



 K070101 Главни одговорни уредник 

 K070102 Одговорни уредник 

К08  РАДНА МЕСТА У ИНФОРМИСАЊУ 

01 K080100 Секретар редакције 

02 K080200 Координатор деска 

03 K080300 Коментатор 

04 K080400 Уредник редакције 

05 K080500 Уредник рубрике 

06 K080600 Уредник новинар 

07 K080700 Новинар 

08 K080800 Новинар репортер 

09 K080900 Фоторепортер 

10 K081000 Дописник 

11 K081100 Лектор/редактор 

П  РАДНА МЕСТА У ПРОСВЕТИ 

П01  РУКОВОДЕЋА РАДНА МЕСТА У ПРОСВЕТИ 

01 П010100 Директор установе 

02 П010200 Помоћник директора установе 

03 П010300 
Руководилац радне јединице у предшколској 

установи 

04 П010400 Директор дома установе стандарда 

05 П010500 Заменик директора у установи стандарда 

06 П010600 Помоћник директора у установи стандарда 

07 П010700 Управник дома за смештај и исхрану 

08 П010800 Управник дома 

П02  

РАДНА МЕСТА У ПРЕДШКОЛСКОМ, 

ОСНОВНОМ И СРЕДЊЕМ ОБРАЗОВАЊУ И 

ВАСПИТАЊУ 

01 П020100 Наставник предметне – теоријске наставе 



02 П020200 Наставник разредне наставе 

03 П020300 Наставник у продуженом боравку 

04 П020400 Наставник у целодневној настави 

05 П020500 Наставник практичне наставе 

06 П020600 
Наставник уметничких и стручних предмета у 

музичкој школи 

07 П020700 
Наставник играчких предмета у балетској 

школи 

08 П020800 
Организатор практичне наставе/вежби и 

наставе у блоку 

09 П020900 Помоћни наставник 

10 П021000 Корепетитор 

11 П021100 Васпитач 

12 П021200 Дефектолог – васпитач / наставник 

13 П021300 Медицинска сестра васпитач 

14 П021400 Педагог 

15 П021500 Психолог 

16 П021600 Социјални радник 

17 П021700 Андрагог 

18 П021800 Дефектолог 

19 П021900 Логопед 

20 П022000 Библиотекар 

21 П022100 

Сарадник за израду дидактичких средстава и 

помагала за децу са сензомоторичким 

сметњама 

22 П022200 
Педагог за ликовно / музичко / физичко 

васпитање 

23 П022300 Педагошки асистент 

24 П022400 Андрагошки асистент 

25 П022500 Медицински техничар – неговатељ 

26 П022600 Сарадник за унапређивање превентивне 



здравствене заштите 

27 П022700 
Медицинска сестра за превентивну 

здравствену заштиту и негу 

28 П022800 Секретар установе 

29 П022900 Сарадник за исхрану – нутрициониста 

30 П023000 Координатор за образовање одраслих 

П03  
РАДНА МЕСТА У ОБЛАСТИ УЧЕНИЧКОГ И 

СТУДЕНТСКОГ СТАНДАРДА 

01 П030100 Васпитач у дому ученика 

02 П030200 Дефектолог – васпитач у дому ученика 

03 П030300 
Уредник културно-образовног и забавног 

програма 

04 П030400 
Уредник програма у установи културе 

студентског стандарда 

05 П030500 Уредник архива 

06 П030600 Педагог у установи стандарда 

07 П030700 Психолог у установи стандарда 

08 П030800 Библиотекар у установи стандарда 

09 П030900 
Аниматор спортских и рекреативних 

активности 

10 П031000 Сарадник за међународну размену студената 

11 П031100 Организатор програма попуне капацитета 

12 П031200 
Координатор културно-образовних и 

спортско-рекреативних активности 

13 П031300 
Организатор програма у установи културе 

студентског стандарда 

14 П031400 
Реализатор програма у установи културе 

студентског стандарда 

15 П031500 Мајстор светла и тона 

16 П031600 Кинооператер 

17 П031700 Сценски мајстор 

18 П031800 Сарадник сниматељ 



19 П031900 Лекар 

20 П032000 Медицински техничар – неговатељ 

21 П032100 Секретар установe стандарда 

22 П032200 Координатор васпитне службе 

23 П032300 Сарадник за исхрану – нутрициониста 

П04  РАДНА МЕСТА У ВИСОКОМ ОБРАЗОВАЊУ 

01  Наставник на академским студијама 

 П040101 Редовни професор 

 П040102 Редовни професор у пољу уметности 

 П040103 Редовни професор клиничких предмета 

 П040104 Ванредни професор 

 П040105 Ванредни професор у пољу уметности 

 П040106 Ванредни професор клиничких предмета 

 П040107 Доцент 

 П040108 Доцент у пољу уметности 

 П040109 Доцент клиничких предмета 

02  Наставник на струковним студијама 

 П040201 Професор струковних студија 

 П040202 
Професор струковних студија у пољу 

уметности 

 П040203 Предавач 

 П040204 Предавач у пољу уметности 

03  Наставник у високом образовању – остало 

 П040301 Наставник страног језика 

 П040302 Наставник вештина 

04  Асистент 

 П040401 Асистент 



 П040402 Асистент у пољу уметности 

 П040403 Асистент клиничких предмета 

05  Сарадник у настави 

 П040501 Сарадник у настави 

 П040502 Сарадник у настави у пољу уметности 

06  Лектор страног језика 

 П040601 Виши лектор 

 П040602 Лектор 

07  
Стручни сарадник у стручно-уметничкој 

области 

 П040701 Самостални стручно-уметнички сарадник 

 П040702 Виши стручно-уметнички сарадник 

 П040703 Стручно-уметнички сарадник 

08 П040800 Сарадник у високом образовању – остало 

09  Научни саветник/сарадник 

 П040901 Научни саветник 

 П040902 Виши научни сарадник 

 П040903 Научни сарадник 

10  Истраживачи 

 П041001 Истраживач сарадник 

 П041002 Истраживач приправник 

11  Секретар високошколске установе 

 П041101 Генерални секретар универзитета 

 П041102 Секретар факултета 

 П041103 
Секретар високе школе или академије 

струковних студија 

12  Шеф кабинета 



 П041201 Шеф кабинета ректора 

 П041202 Шеф кабинета декана 

13  Самостални стручно-технички сарадник 

 П041301 
Самостални стручно-технички сарадник за 

студије и студентска питања 

 П041302 
Самостални стручно-технички сарадник за 

међународну сарадњу 

 П041303 
Самостални стручно-технички сарадник за рад 

у лабораторијама или центрима 

 П041304 
Самостални стручно-технички сарадник за 

остале делатности 

14  Виши стручно-технички сарадник 

 П041401 
Виши стручно-технички сарадник за студије и 

студентска питања 

 П041402 
Виши стручно-технички сарадник за 

међународну сарадњу 

 П041403 
Виши стручно-технички сарадник за рад у 

лабораторијама или центрима 

 П041404 
Виши стручно-технички сарадник за остале 

делатности 

15  Стручно-технички сарадник 

 П041501 
Стручно-технички сарадник за студије и 

студентска питања 

 П041502 
Стручно-технички сарадник за међународну 

сарадњу 

 П041503 
Стручно-технички сарадник за рад у 

лабораторијама или центрима 

 П041504 
Стручно-технички сарадник за остале 

делатности 

Р  РАДНА МЕСТА У СОЦИЈАЛНОЈ ЗАШТИТИ 

Р01  
РУКОВОДЕЋА РАДНА МЕСТА У 

СОЦИЈАЛНОЈ ЗАШТИТИ 

01  Директор 



 Р010101 

Директор завода за социјалну заштиту, ЦСР, 

ЦПСУ, ЦЗЖТЉ у општинама/градовима преко 

400.000 становника 

 Р010102 

Директор ЦСР, ЦПСУ, у општинама/градовима 

од 100.000 до 400.000 становника и УСЗ 

капацитета преко 500 корисника 

 Р010103 

Директор ЦСР, ЦПСУ, у општинама/градовима 

од 30.000 до 100.000 становника и УСЗ 

капацитета од 200 до 500 корисника 

 Р010104 

Директор ЦСР, ЦПСУ, у општинама/градовима 

до 30.000 становника и УСЗ капацитета до 

200 корисника 

02 Р010200 Помоћник директора 

03 Р010300 

Руководилац одељења центра за социјални 

рад и домског одељења при центру за 

социјални рад 

04 Р010400 

Руководилац организационе јединице у 

установи за смештај (засебног објекта домског 

смештаја и прихватилишта при Центру за 

заштиту жртава трговине људима) 

05 Р010500 Руководилац услуга у заједници 

Р02  
РАДНА МЕСТА СТРУЧНИХ РАДНИКА У 

СОЦИЈАЛНОЈ ЗАШТИТИ 

01 Р020100 

Стручни радник на пословима координације у 

установи социјалне заштите (установа за 

смештај, ЦСР, ЦПСУ и РЗСЗ) 

02 Р020200 
Саветник за социјалну заштиту у заводу за 

социјалну заштиту 

03 Р020300 
Самостални саветник за истраживачке 

послове у заводу за социјалну заштиту 

04 Р020400 
Саветник за послове информисања, промоције 

и подршке у заводу за социјалну заштиту 

05 Р020500 
Саветник за професионалну обуку у заводу за 

социјалну заштиту 

06 Р020600 Водитељ случаја у центру за социјални рад 

07 Р020700 Супервизор у центру за социјални рад 



08 Р020800 
Супервизор у центру за породични смештај и 

усвојење 

09 Р020900 Стручни радник за управно-правне послове 

10 Р021000 
Стручни радник на пословима планирања, 

развоја и извештавања 

11 Р021100 Саветник за хранитељство 

12 Р021200 
Реализатор едукативних програма у центру за 

породични смештај и усвојење 

13 Р021300 

Реализатор едукативних програма за стручне 

раднике у центру за породични смештај и 

усвојење 

14 Р021400 
Стручни радник на саветодавно-терапијским и 

социјално-едукативним пословима 

15 Р021500 
Радник на основним стручним пословима у 

центру за заштиту жртава трговине људима 

16 Р021600 Стручни радник на услугама у заједници 

17 Р021700 Стручни радник на услугама смештаја 

18 Р021800 Социјални радник 

19 Р021900 Дефектолог 

20 Р022000 Психолог 

21 Р022100 Педагог 

22 Р022200 Андрагог 

23 Р022300 Секретар-правник 

24 Р022400 Васпитач – стручни радник 

25 Р022500 Лекар опште праксе 

26 Р022600 Лекар специјалиста 

27 Р022700 Стоматолог 

Р03  
РАДНА МЕСТА СТРУЧНИХ САРАДНИКА У 

СОЦИЈАЛНОЈ ЗАШТИТИ 

01 Р030100 Нутрициониста 

02 Р030200 Васпитач-стручни сарадник 

03 Р030300 Радно-окупациони терапеут 



04 Р030400 Виши физиотерапеут 

05 Р030500 Виши медицински техничар 

06 Р030600 Стручни сарадник на услугама у заједници 

Р04  
РАДНА МЕСТА САРАДНИКА У СОЦИЈАЛНОЈ 

ЗАШТИТИ 

01 Р040100 Неговатељица 

02 Р040200 Радни инструктор 

03 Р040300 Сарадник на услугама у локалној заједници 

04 Р040400 
Сарадник у центру за заштиту жртава 

трговине људима 

05 Р040500 Медицинска сестра – техничар 

06 Р040600 Медицинска сестра – васпитач 

07 Р040700 Зубни техничар 

08 Р040800 Физиотерапеут 

С  РАДНА МЕСТА У ОБЛАСТИ СПОРТА 

С01  

РАДНА МЕСТА У ОБЛАСТИ 

ИСТРАЖИВАЊА, РАЗВОЈА И МЕДИЦИНЕ 

СПОРТА 

01 С010100 Директор установе 

02 С010200 Помоћник директора установе 

03 С010300 Директор спортског хотела- кампа 

04 С010400 Саветник директора 

05 С010500 
Специјалиста за стручни и развојно-

истраживачки рад у спорту 

06 С010600 
Специјалиста за физичко васпитање и 

рекреацију 

07 С010700 Специјалиста за аналитику у спорту 

08 С010800 Специјалиста за ИНДОК 

09 С010900 Аналитичар за спорт 

10 С011000 
Аналитичар за физичко васпитање и 

рекреацију 



11 С011100 Аналитичар за индок 

12 С011200 Сарадник за физичко васпитање и рекреацију 

13 С011300 Сарадник за аналитику у спорту 

14 С011400 Сарадник за ИНДОК 

15 С011500 Лекар опште праксе – доктор медицине 

16 С011600 Лекар специјалиста 

17 С011700 Медицински биохемичар 

18 С011800 Психолог 

19 С011900 Виша медицинска сестра – техничар 

20 С012000 Медицинска сестра – техничар 

21 С012100 Виши санитарни техничар- лаборант 

22 С012200 Медицински техничар – лаборант 

23 С012300 Физиотерапеут 

24 С012400 Доктор стоматологије 

С02  
РАДНА МЕСТА У ОБЛАСТИ КОНТРОЛЕ И 

СПРЕЧАВАЊА ДОПИНГА У СПОРТУ 

01 С020100 Директор установе 

02 С020200 Помоћник директора установе 

03 С020300 Координатор допинг контроле и едукације 

04 С020400 
Координатор националне регистроване тест 

групе и ТUЕ процеса 

05 С020500 
Аналитичар међународног ADAMS система и 

антидопинг базе података 

С03  
РАДНА МЕСТА У УСТАНОВАМА ФИЗИЧКЕ 

КУЛТУРЕ 

01 С030100 Директор установе 

02 С030200 Помоћник директора установе 

03 С030300 
Руководилац сектора за спорт у установи 

физичке културе 

04 С030400 Управник спортског објекта 



05 С030500 
Организатор активности у физичкој култури и 

спорту 

06 С030600 Сарадник за физичку културу и спорт 

07 С030700 Инструктор – рекреатор/спасилац 

О01  ОСТАЛО 

01  
Остала изабрана, именована и постављена 

лица чија радна места нису положаји / звања 

 О010101 

Изабрана, именована и постављена лица у 

органима државне управе и другим државним 

органима и организацијама које је основала 

Република 

 О010102 

Изабрана, именована и постављена лица у 

органима Аутономне покрајине и 

организацијама које је основала Аутономна 

покрајима 

 О010103 

Изабрана, именована и постављена лица у 

органима јединицa локалне самоуправе и 

организацијама које је основала јединица 

локалне самоуправе 

02 О010200 
Остала радна места код корисника јавних 

средстава 

 


